

1. Minnesanteckningar från möte den 6 oktober 2010

Föregående minnesanteckningar lades till handlingarna .

2. Fritidsvaneundersökning på barn, unga och vuxna med funktionsnedsättningen utvecklingstörning

Elin Brandefalk från Park & Fritid presenterade fritidsvaneundersökningen

Med hjälp av FUB skapade Park & Fritid en enkät som vände sig till barn, unga och vuxna med viss funktionsnedsättning. Av ca 70 st utskickade enkäter var det 47 st som svarat. 40 % var ganska nöjda över sin fritid, 34 % var mycket nöjda över sin fritid, 19 % var lite missnöjda och 4 % var mycket missnöjda.

Fritidsaktiviteter var att gå på disco, dansa, lyssna på musik, simma/bada, gå på promenader, rida och umgås med familjen.

Tre tydliga önskemål för kommunens kom fram:

- 70 % som tycker att kommunen ska hjälpa och stödja föreningslivet så att de kan ordna olika evenemang och program, till exempel danskväll, musikkvällar, filmvisning mm för målgruppen.
- 62 % tycker att kommunen ska satsa på kulturaktiviteter för målgruppen, till exempel teater, målar- och skaparverkstad, sång och musikgrupper, danskurser mm.
- 55 % önskar en mötesplats där de kan träffa andra personer med funktionsnedsättning, ett café eller en fritidsgård dit man kan komma när man vill, som har öppet en gång i veckan.

I en jämförelse med denna undersökning och ”Fritidsvanundersökningen 2009” som gjordes på ungdomar i åldrarna 13-15 år, syns tre stora skillnader. Andelen medlemskap i föreningslivet, då var det 11 % av denna undersökningens målgrupp som är aktiva i jämförelse med 55 % i ”Fritidsvanundersökningen 2009”. Träffa kompisar på sin fritid, det var 60 % som inte träffar några kompisar efter skolan/jobbet att jämföra med 83 % i ”Fritidsvanundersökningen 2009” som har träffat kompisar minst två gånger på en vecka. När det gäller fysisk aktivitet visade denna undersökning att 53% sällan eller aldrig motionerar om man jämför med ”Fritidsvanundersökningen 2009 ” där det bara är 9 % av ungdomarna som sällan eller aldrig motionerar.

Aktuellt var nu att vara med på en fritidsmässa tillsammans med Tyresö, stockholm, Nynäshamn, Huddinge och Haninge för att visa det utbud som fanns. En katalog över aktiviteter var även på gång.

Rådet lade redovisningen till handlingarna.

3. Framtida kundundersökningar

Margaret Hackman redovisade att kommande kundundersökning, som skulle ske tillsammans med Tyresö, kommer att innehålla färre och enklare frågor och även bilder. Det kommer att ske separat om någon annan svarar för den tillfrågades räkning. Även boende på särskilda boenden och i daglig verksamhet ska få delta i undersökningen.

Rådet lade redovisningen till handlingarna.

Ordförandes signatur	Kontrasignatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------	--------------------

Rådet för funktionshinderfrågor

8 december 2010

4. Projekt om anhörigstöd för yngre

Ulla Haraldsson redovisade projektet om anhörigstöd som nu utsträckts till att även omfatta personer < 65 år. Det gäller att se till de anhörigas behov och kartlägga vad som finns och samarbetsaktörer.

Rådet lade redovisningen till handlingarna.

5. Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut ang.:

– nytt namn på handikapprådet

– ny handikappolicy

Rådet noterade att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutat att namnfrågan behandlas i anslutning till översyn av reglementen för perioden 2011 – 2014. Frågan om en ny handikappolicy hade återremitterats till stadsledningskontoret.

6. Rådets namn enligt kommunfullmäktiges beslut den 22 november 2010

Rådet konstaterade att kommunfullmäktige beslutat om namnet *Rådet för frågor kring funktionsnedsättning*, vilket inte var det namn som rådet föreslagit. Namnfrågan kan dock lösas längre fram då arbetsformer och innehåll för rådet ska ses över under 2011.

7. Budget 2011-2013

Ordföranden beskrev i korthet vad Budget 2011 – 2013 med avseende på *Funktionsnedsättning*. Handikapp nettokostnad 2010 förväntades till 270,2 mkr, vilket var 10,7 mkr eller 4,1 % högre omslutning jämfört med budget 2009. Volymökningen mellan 2009 och 2010 motsvarade 6,9 mkr eller 2,6 %. Den föreslagna kostnadsnivån ska kunna innehållas främst beroende på att kostnadstakten vid utgången av 2009 förväntas bli 11 mkr lägre jämfört med budgeterad nivå. I övrigt innehåller kostnadsnivån bl.a. gruppbostad i Älta som förväntas bli inflyttningsklar under nov/dec 2009, 4 mkr, gruppbostad Biet med servicelägenheter (ersätter Bergåsen) beräknas klart juli 2010, 5,2 mkr samt placeringar med speciallösningar, 3 mkr. Arbetet med volym- och kostnadskontroll ligger fortfarande kvar med hög prioritet för att säkerställa tillförlitliga prognoser.

Rådet lade redovisningen till handlingarna.

8. Majoritetsprogrammet " E. Värdig äldreomsorg och stöd vid funktionsnedsättning"

Rådet noterade att det i majoritetsprogrammet nu anges:

”–En särskild funktion som konsulent för frågor om funktionsnedsättning tillskapas inom kommunen. Detta i syfte att underlätta arbetet och kontakterna med alla berörda för att brett avhjälpa hinder- ” Detta överensstämmer med vad som rådet krävt vid flera tillfällen under den gångna mandatperioden.

Ordförandes signatur	Kontrasignatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------	--------------------

9. Majoritetsprogrammet "Samverkan med intressegrupper och andra myndigheter"

Rådet noterade att

"- När det gäller nuvarande Handikapprådet så tillsätts det endast nu temporärt och samtidigt görs under 2011 en översyn och omprövning tillsammans med berörda organisationer för att utröna mest lämpliga framtida form för samverkan. -"

Lena Evrell framförde att man från de organisationer som hon företräder, så kommer man att kräva att kommunen genomför de samråd som skall ske enligt LSS.

10. Snöröjningspolicy

Ordföranden redovisade att snöröjningen ska vara klar senast efter 12 timmar och ska starta när det fallit tre centimeter snö. Vägar för kollektivtrafik, busshållplatser och vägar till dessa har prioritet.

Rådet framförde att snöröjningen på gångbanor allt för ofta var dålig, vilket medförde problem inte bara för dem som hade svårt att röra sig, utan även för hemtjänsten. Sammanfattningsvis var det viktigt att man hörde av sig till kommunen och påpekade brister och lämnade synpunkter på snöröjningen.

11. Tillgänglighet till naturreservat

Ordföranden redovisade att den nya naturreservatsnämnden fått i uppdrag att se över föreskrifterna för naturreservaten under mandatperioden, så att inskränkningar i allemansrätten minimeras och så att naturvården utförs på ett sådant sätt så att värdena för rekreation, friluftsliv och biologisk mångfald ökar.

Om det finns synpunkter och önskemål så är det betydelsefullt att de förs fram till nämnden under utredningsarbetet.

12. Överförmyndarnämndens arbete med god man, förvaltare mm.

Ordföranden redovisade att överförmyndarnämnden funnit att gode mäns och förvaltares fokus ofta varit alltför inriktat på ekonomi och redovisning av denna genom de årliga rapporterna, vilka i och för sig nu fungerar tillfredsställande, och att begreppet "... sörja för.." som det står i regelverket, därmed fått en snävare betydelse än vad som avses. Nämnden kommer i fortsättningen att understryka för att uppdraget innefattar mer än att enbart sköta ekonomiska angelägenheter.

Nya rutiner kommer att tas fram under 2011.

13. Likvärdighetsgarantin

Lena Henriksson ställde frågan hur rådet kommer att kunna få delta i arbetet med en utvärdering av likvärdighetsgarantin.

Svar på detta får kommunen återkomma med längre fram.

Ordförandes signatur	Kontrasignatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------	--------------------